
 

      
 

 
ROZHODNUTÍ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

(dále jen „Výboru“) 
 

I. Identifikace výzvy 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: SCLLD MAS Zubří země pro programové období 2021-2027 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_116_J 

Název a číslo výzvy: 2. výzva MAS Zubří země – IROP - Hasiči 2023 

Alokace výzvy 5 000 000 Kč 

 
II. Datum a místo jednání 

Datum jednání: 19.12.2023 

Čas zahájení jednání: 14:00 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 

III. Složení členů Výboru 

Předseda Výboru 
s hlasovacím právem: 

Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Petr Konečný (Městys Nedvědice) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.) PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 



 

      
 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Slavomír Pipa PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Mgr. Dita Kabelková PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Člen Výboru s hlasovacím 
právem: 

Ing. Aleš Sitař NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří) PŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Mgr. Daniela Krejčí NEPŘÍTOMNA, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru 
s hlasovacím právem: 

Miloš Kotouček NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
Střet zájmu ohlásili k dané výzvě následující členové Výboru, kteří se nebudou podílet na výběru projektových záměrů: 

• Petr Konečný (zastupující Městys Nedvědice), je ve střetu zájmů k projektovému záměru žadatele: Městys Nedvědice, název projektu: 

REKONSTRUKCE STŘECHY POŽÁRNÍ ZBROJNICE V NEDVĚDICI; 

• Mgr. Daniela Krejčí, je ve střetu zájmů k projektovému záměru žadatele: Město Nové Město na Moravě, název projektu: Pořízení motorové 

čtyřkolky s vysokotlakým hasicím zařízením a příslušenstvím pro JSDH NMnM. 

Z jednání se omluvili následující řádní členové Výboru, kteří nejsou ve střetu zájmů k dané výzvě: Mgr. Martin Horák (zastupující Město Bystřice nad 
Pernštejnem), Miloš Brabec (zastupující Mikroregion Novoměstsko) a Ing. Aleš Sitař. Dále se z jednání omluvil Miloš Kotouček – náhradní člen Výboru, bez 
střetu zájmů.  
 
Všichni přítomní členové Výboru doložili prohlášení o neexistenci střetu zájmů a nestrannosti člena orgánu MAS Zubří země a zapojili se do výběru projektových 
záměrů podaných v dané výzvě. 

 
Programový výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů (nejméně však v počtu 4 členů), což je splněno. Každý člen má 

jeden hlas. Programový výbor rozhoduje nadpoloviční většinou všech přítomných členů. 

 



 

      
 

IV. Vybrané projektové záměry (dále jen „PZ“) dle výsledného počtu bodů v dané výzvě MAS 

Pořad. 
číslo 

Evidenční 
číslo 

projektového 
záměru na 

MAS 

Žadatel 
Místo realizace 

projektu  
(obec - NUTS 5) 

Název projektového 
záměru 

Počet 
přidělených 

bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
PZ 

Výsledek 
hlasování 

 o PZ 

Výše 
schválených 

celkových 
způsobilých 
výdajů PZ 

Výše příspěvku 
EU doporučena 

Výborem 

1 
IROP/2023-

02/006 
Městys 

Nedvědice 
Nedvědice 

REKONSTRUKCE 
STŘECHY POŽÁRNÍ 

ZBROJNICE V 
NEDVĚDICI 

100 PRO 
Vybrán k 
podpoře 

995 100 Kč 796 080 Kč 

2 
IROP/2023-

02/001 
Obec Rožná Rožná 

Pořízení dopravního 
automobilu pro JSDH 

Rožná 
95 PRO 

Vybrán k 
podpoře 

1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 

3 
IROP/2023-

02/004 
Městys 

Bobrová 
Bobrová 

Městys Bobrová 
POŽÁRNÍ ZBROJNICE –

REKONSTRUKCE 
95 PRO 

Vybrán k 
podpoře 

1 498 000 Kč 1 198 400 Kč 

  
 

     3 991 100 Kč 3 192 880 Kč 

 

V. Komentář Výboru k výběru projektových záměrů v dané výzvě MAS 

Členové Výboru navrhli jako zapisovatele tohoto Záznamu z jednání Výboru Ing. Andreu Ambrožovou a ověřovatele záznamu z jednání Výboru Mgr. Slavomíra Pipu. 
 
Členové Výboru byli seznámeni s „INTERNÍ POSTUPY MAS Zubří země, o.p.s. pro INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM na programové období 2021 - 
2027“ (dále jen IP) a Jednacím řádem Programového výboru MAS Zubří země, o.p.s. a postupovali podle nich. 
 
V rámci dané výzvy bylo Výboru od Výběrové komise předáno celkem 8 projektových záměrů.  
 
Součet celkových způsobilých výdajů (dále jen CZV) za danou výzvu činí 9 513 826,30 Kč. 
Součet požadovaného příspěvku EU za danou výzvu činí 7 611 061,04 Kč.                        
 



 

      
 

Finanční alokace výzvy – výše celkových způsobilých výdajů výzvy činila 5 000 000 Kč.  
Celková částka podpory pro výzvu (výše příspěvku EU) byla 4 000 000 Kč. 
 
Součet celkových způsobilých výdajů projektových záměrů převyšuje alokaci výzvy o 4 513 826,30 Kč.       
                  
V rámci dané alokace výzvy nelze v plné výši podpořit všech 8 předkládaných projektových záměrů.  
 
Výzva byla vyhlášena na celou alokaci daného opatření SCLLD, tzn., že nemůže dojít k navýšení alokace výzvy. 
 
Za vybrané projektové záměry může Výbor označit pouze projektové záměry s celkovými způsobilými výdaji do 100 % alokace výzvy MAS (CZV), tj. do alokace ve 
výši 5 000 000 Kč celkových způsobilých výdajů. Podpořit lze tedy pouze první tři projektové záměry – viz tabulka výše. V pořadí čtvrtým projektovým záměrem výzvy 
by byla překročena alokace výzvy MAS (CZV), tudíž jej nelze podpořit.   
 
Součet celkových způsobilých výdajů za 3 vybrané projektové záměry výzvy činí 3 991 100 Kč. 
Součet požadovaného příspěvku EU za 3 vybrané projektové záměry výzvy je 3 192 880 Kč. 
 
Ve výzvě zůstává nedočerpaných 1 008 900 Kč celkových způsobilých výdajů (resp. 807 120 Kč – výše příspěvku EU), které se převedou do dalších výzev MAS pro 
IROP.  

  
Z celkového počtu 8 projektových záměrů byly z rozhodnutí Výboru vybrány k podpoře 3 projektové záměry v celkové hodnotě 3 991 100 Kč.  
 
Výbor pověřuje (v souladu s IP) kancelář MAS, aby po uplynutí lhůty pro podání žádostí o přezkum, resp. po podání vzdání se práva na podání žádosti o přezkum 
všech žadatelů, resp. po vyřízení žádostí o přezkum ve fázi věcného hodnocení/výběru projektových záměrů, vyhotovila a zaslala žadatelům, kteří předložili 
projektové záměry, které byly vybrány k podpoře: „Vyjádření MAS o souladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“. Žadatelé s vybranými 
projektovými záměry, které získaly kladné vyjádření, jsou povinni předložit toto vyjádření k plné žádosti o podporu, kterou žadatel následně zpracuje v MS2021+.  

S výše uvedeným závěrem souhlasí všichni přítomní členové Programového výboru MAS.  
 

 
 
 
 



 

      
 

 
VI. Náhradní projektový záměr (dále jen „PZ“) dle výsledného počtu bodů v dané výzvě MAS 

Pořad. 
číslo 

Evidenční 
číslo 

projektového 
záměru na 

MAS 

Žadatel 
Místo realizace 

projektu  
(obec - NUTS 5) 

Název projektového 
záměru 

Počet 
přidělených 

bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
PZ 

Výsledek 
hlasování 

 o PZ 

Výše celkových 
způsobilých 
výdajů PZ 

Výše  
příspěvku EU  

PZ 

4 
IROP/2023-

02/007 

Město Nové 
Město na 
Moravě 

Nové Město na 
Moravě 

Pořízení motorové 
čtyřkolky s 

vysokotlakým hasicím 
zařízením a 

příslušenstvím pro 
JSDH NMnM 

90 PRO 

Nevybrán 
k podpoře
/náhradní 
projektový 

záměr 

1 850 126,30 Kč 0 Kč 

  
 

     1 850 126,30 Kč 0 Kč 

VII. Komentář Výboru k náhradnímu projektovému záměru v dané výzvě MAS 

V souladu s IP může Výbor určit náhradní projektové záměry. Náhradním projektovým záměrem je hraniční projektový záměr, popřípadě další projektový záměr ve 
výzvě MAS, který splnil podmínky věcného hodnocení, ale ve výzvě není dostatek finančních prostředků na jeho podporu. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že byla výzva vyhlášena na celou alokaci daného opatření SCLLD, tzn., že nemůže dojít k navýšení alokace výzvy a snížení CZV nebylo 
žadatelům umožněno, se může jevit stanovení náhradního projektového záměru jako bezpředmětné. Výbor však naznal, že je praktické statut náhradního 
projektového záměru využít, pro případ, že by některý z vybraných projektových záměrů neprošel po podání plné žádosti o podporu v MS2021+ závěrečným 
ověřením způsobilosti, pak by bylo možné dodatečně podpořit žadatele, jehož projektový záměr byl označen Výborem za náhradní. Při podpoře náhradního 
projektového záměru musí být zachováno, že výše celkových způsobilých výdajů všech podpořených projektových záměrů nesmí překročit alokaci výzvy,                                    
tj. 5 000 000 Kč celkových způsobilých výdajů.  
 
Z celkového počtu 8 projektových záměrů bylo z rozhodnutí Výboru byl jeden projektový záměr označen za náhradní a současně (v tuto chvíli) nevybrán 
k podpoře, výše celkových způsobilých výdajů daného projektového záměru činí 1 850 126,30 Kč.  
 
S výše uvedeným závěrem souhlasí všichni přítomní členové Programového výboru MAS.  



 

      
 

VIII. Nevybrané projektové záměry (dále jen „PZ“) dle výsledného počtu bodů v dané výzvě MAS 

Pořad. 
číslo 

Evidenční číslo 
projektového 

záměru na 
MAS 

Žadatel 
Místo realizace 

projektu  
(obec - NUTS 5) 

Název projektového 
záměru 

Počet 
přidělených 

bodů 

Hlasování o 
výsledku 

projednávání 
PZ 

Výsledek 
hlasování 

 o PZ 

Výše celkových 
způsobilých 
výdajů PZ 

Výše příspěvku 
EU doporučena 

Výborem 

5 
IROP/2023-

02/002 
Městys 

Jimramov 
Jimramov 

Vybavení pro JSDH 
Jimramov 

85 PRO 
Nevybrán 
k podpoře 

270 000 Kč 0 Kč 

6 
IROP/2023-

02/008 
Obec Ujčov Ujčov 

Přívěs pro hašení JSDH 
Lískovec 

85 PRO 
Nevybrán 
k podpoře 

995 100 Kč 0 Kč 

7 
IROP/2023-

02/003 
Obec Bukov Bukov 

Nákup speciálního 
terénního vozidla SxS s 

hasičským modulem 
80 PRO 

Nevybrán 
k podpoře 

963 000 Kč 0 Kč  

8 
IROP/2023-

02/005 
Obec 

Drahonín 
Drahonín 

Nákup terénního 
vozidla 

75 PRO 
Nevybrán 
k podpoře 

1 444 500 Kč 0 Kč 

  
 

     3 672 600 Kč 0 Kč 

IX. Komentář Výboru k nevybraným projektovým záměrům v dané výzvě MAS 

Součet celkových způsobilých výdajů (dále jen CZV) za danou výzvu činí 9 513 826,30 Kč. Součet požadovaného příspěvku EU za danou výzvu činí 7 611 061,04 Kč. 
Finanční alokace výzvy – výše celkových způsobilých výdajů výzvy činila 5 000 000 Kč. Celková částka podpory pro výzvu (výše příspěvku EU) byla 4 000 000 Kč. 
Součet celkových způsobilých výdajů projektových záměrů převyšuje alokaci výzvy o 4 513 826,30 Kč. V rámci dané alokace výzvy nelze v plné výši podpořit všech 8 
předkládaných projektových záměrů.  
 
Z celkového počtu 8 projektových záměrů bylo z rozhodnutí Výboru nepodpořeno (nevybráno k podpoře): 1 náhradní projektový záměr, ve výši 1 850 126,30 Kč 
a 4 projektové záměry nevybrány k podpoře v celkové hodnotě 3 672 600 Kč, součet celkových způsobilých výdajů za 5 nevybraných projektových záměrů výzvy 
činí 5 522 726,30 Kč. 
Výbor pověřuje (v souladu s IP) kancelář MAS, aby po uplynutí lhůty pro podání žádostí o přezkum, resp. po podání vzdání se práva na podání žádosti o přezkum 
všech žadatelů, resp. po vyřízení žádostí o přezkum ve fázi věcného hodnocení/výběru projektových záměrů, vyhotovila a zaslala žadatelům, kteří předložili 
projektové záměry které nebyly vybrány k podpoře: „Vyjádření MAS o nesouladu projektového záměru se schválenou strategií CLLD“.  

S výše uvedeným závěrem souhlasí všichni přítomní členové Programového výboru MAS. 



 

      
 
 

Zapisovatel: Ing. Andrea Ambrožová 19.12.2023 
 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Slavomír Pipa 19.12.2023 
 

 
Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listina 
Etický kodex členů Výboru  
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 19.12.2023  

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ PROGRAMOVÉHO VÝBORU MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Řádný člen Výboru: Ing. Tomáš Pospíšil (Portimo, o.p.s.)  

Řádný člen Výboru: Mgr. Slavomír Pipa  

Řádný člen Výboru: Mgr. Dita Kabelková  

Řádný člen Výboru: Ing. Aleš Sitař NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Předseda Výboru: Miloš Brabec (Mikroregion Novoměstsko) NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Výboru: Mgr. Martin Horák (Město Bystřice nad Pernštejnem) NEPŘÍTOMEN,  BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

Řádný člen Výboru: Petr Konečný (Městys Nedvědice) NEPŘÍTOMEN, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru: Vlastimil Tvarůžek (SDH Meziboří)  

Náhradní člen Výboru: Mgr. Daniela Krejčí NEPŘÍTOMNA, NAHLÁŠEN STŘET ZÁJMŮ 

Náhradní člen Výboru: Miloš Kotouček NEPŘÍTOMEN, BEZ STŘETU ZÁJMŮ 

 
 
 


